
واریز حقوق بازنشستگان 
با افزایش 38 درصدی از امروز

دولت به وعده خود عمل کرد و افزایش حقوق ســایر 
سطوح بازنشســتگان را اجرایی کرد؛ وعده ای که پیش از 
این توسط محمدهادی زاهدی وفا، سرپرست وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی داده شده بود.
زاهدی وفا پیش از این گفته بود با بررســی های انجام شده و 
تأمین منابع مالی حقوق بازنشســتگان و مســتمری بگیران سایر 
سطوح طبق ســقف شورای عالی کار اصلاح خواهد شد. به گفته 
این مقام مسئول، این احکام برای حداقل بگیران و بازنشستگان سایر 
سطوح براساس مصوبات مزدی شورای عالی کار خواهد بود. حالا 
خبر می رسد که این بررسی ها به پایان رسیده و طبق اعلام روابط 
عمومی سازمان تأمین اجتماعی، احکام حقوقی و فیش شهریورماه 
بازنشستگان و مستمری بگیران سایر سطوح این سازمان با اعمال 
افزایش صادر شــده و در سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان 

به نشانی es.tamin.ir قابل مشاهده است.
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی با اشاره به صدور احکام 
جدید بازنشستگان سایر سطوح گفته که احکام اصلاح شده جدید 
 اکنون در ســایت ســازمان تأمین اجتماعی قابل دریافت است و 
حقوق این قشر از ۲۰ شهریورماه با حکم اصلاحی پرداخت می شود.
میرهاشم موسوی به ایرنا، گفته براساس مصوبه جدید وزرای 
هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی )که در قالب اصلاح مستمری 
سایر سطوح به سازمان تأمین اجتماعی ابلاغ شده بود( اصلاح احکام 
حقوق مستمری بگیران تأمین اجتماعی در شهریور ماه جاری انجام 

شده و پرداختی ها نیز مطابق با احکام جدید خواهد بود.
موسوی، با اشاره به صدور احکام بازنشستگان سایر سطوح گفت 
این احکام اکنون در سایت سازمان تأمین اجتماعی بارگذاری شده 
و از بیســتم ماه جاری پرداخت ها براساس حکم جدید و اصلاحی 
انجام خواهد شــد. بر اساس اظهارات موسوی، این اصلاح در سایر 
سطوح براساس مصوبه شــورای عالی کار انجام گرفته که شامل 
افزایش ۳۸ درصدی به علاوه ۵۱۵ هزار تومان شده است. بنابراین 
گزارش، بر اساس احکام صادر شده، بازنشستگان تأمین اجتماعی 
از ۲۰ تا ۳۱ شــهریور ماه )بر اساس حروف الفبا( حقوق و مزایای 
خــود را با اعمــال ۳۸ درصد افزایش به عــلاوه ۵۵۰ هزار تومان 
دریافت  می کنند. اما مسئله مهم دیگری که بازنشستگان نسبت به 
آن حســاس بوده، مسئله معوقات آنهاست و اینکه سازمان تأمین 

اجتماعی چه برنامه ای برای آن خواهد داشت؟
آنچه مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی در این باره مطرح 
کرده ، این اســت که برای معوقات فروردین تا اول شهریور، یعنی 
پنج ماه، برنامه ریزی صورت گرفته و نحوه پرداخت معوقات نیز در 

اسرع وقت اعلام می شود.
عضو شورای عالی کانون صرافان:

آرامش در بازار ارز حاکم است
عضو شورای عالی کانون صرافان گفت: آرامش در بازار 
ارز برقرار است و معاملات تنها برای رفع نیاز ارزی افراد 
انجام می شود و افراد دیگر تمایلی برای سرمایه گذاری در 

بازار ارز ندارند.
به گزارش ایرنا، طی چند ماه گذشته آرامش بر بازار ارز حاکم 
بود و نرخ ها تقریباً نوسان زیادی نداشت. معامله گران در این بازار 
رفتار هیجانی نداشــتند و بیشتر برای خرید ارز مورد نیاز خود 

مراجعه می کردند. 
دیروز بعد از مدت ها قیمت دلار رشــد  اندکی داشت؛ در این 
خصوص با دبیرکل شورای عالی کانون صرافان گفت وگویی انجام 
دادیم که تاکید کرد: قیمت ها در یک رنج ثابت نوســان خواهد 

داشت.
»کامران ســلطانی زاده« درباره آخرین قیمت ها در بازار ارز 
اظهار داشت: نرخ دلار در بازار آزاد ۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان و یورو 

۳۰ هزار و ۶۰۰ تومان است.
وی افزود: همچنین در بازار متشــکل ارزی قیمت دلار ۲۹ 
هزار و ۶۰۰ تومان دادوستد می شود، اما همچنان آرامش بر بازار 

حاکم است. 
دبیرکل کانــون صرافان ایران گفت: این افزایش جزیی نرخ 
ارز به دلیل نزدیک شدن به تعطیلات آخر هفته و شهریورماه و 

سفرهای اربعین است که این موضوع طبیعی است.
ســلطانی زاده ادامه داد: بنابراین با وجود سفرهای اربعین و 
سفرهای پایان شهریورماه تنها حدود ۰.۵ درصد رشد معاملات 

را در بازار شاهد بودیم که این رقم قابل توجهی نیست. 
وی تصریح کرد: مقایسه وضعیت بازار ارز در این ایام نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته تغییرات و نوسان قابل توجهی ندارد 
و این نشان می دهد که هیجان در بازار ندارید و رفتارها در بازار 

معقول است. 
دبیرکل شــورای عالی کانون صرافان بیان کرد: دلیل اصلی 
آرامش در بازار ارز این است که صرافی ها در سراسر کشور ارز مورد 
نیــاز مردم را تامین می کنند و مردم دیگر دغدغه ای برای خرید 
ارز ندارند. بازار متشکل ارزی هم در این مورد مدیریت می کنند.

ســلطانی زاده اضافه کرد: البته معامــلات ارز توافقی نیز در 
بازار انجام می شود؛ در نتیجه مردم نه تنها دغدغه ای برای تامین 
ارز مــورد نیاز خود ندارند؛ بلکه هیجانی برای خرید در بازار نیز 

وجود ندارد. 
وی گفت: با توجه به اینکه بازار ارز در یک ســال گذشــته 
سودآور نبود و مردم به این نتیجه رسیدند که سرمایه گذاری در 
بازار ارز مطلوب نیســت و افراد تمایلی به سرمایه گذاری ندارند. 
بیشتر افرادی که در این بازار حضور دارند و ارز خریداری می کنند، 

تنها به دنبال تامین مصرف ارزی مورد نیاز خود هستند.

وزیر نیرو:

قبض ۵ میلیون مشترک خانگی 
در تابستان رایگان شد

وزیر نیرو اجرای طرح های مدیریت مصرف در تابستان 
امسال را موفق ارزیابی کرد و گفت: قبض رایگان برای پنج 

میلیون مشترک صادر شد.
براساس اعلام وزارت نیرو، علی اکبر محرابیان درباره عبور موفق 
و بدون خاموشــی از تابستان امسال اظهار داشت: از ابتدای فصل 
گرم نزدیک به ۴۰ میلیون قبض صادر شده که ۱۶ میلیون و ۷۰۰ 
هزار مشترک )بیش از ۴۰ درصد مشترکان( مصرف خود را نسبت 
به سال گذشته کاهش داده اند. این موضوع نشان دهنده مشارکت 
عمومی مردم و موفقیت آمیز بودن طرح های مدیریت مصرف است.
محرابیان افزود: بر اساس قولی که به مردم داده شده، قرار شد 
در کنار این طرح برای مشترکان کم مصرف پاداش صرفه جویی در 
نظر گرفته شود که از این بابت نزدیک به ۸۵۰ میلیارد تومان پاداش 
مدیریت مصرف به مشترکان صنعت برق داده شده که پیش بینی 
می شــود این رقم تا آخر فصل تابستان از یک هزار میلیارد تومان 

هم عبور کند.
او ادامه داد: از ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار قبضی که شامل دریافت 
پاداش صرفه جویی شــدند، نزدیک به پنج میلیون قبض رایگان یا 
بستانکار شد که نشان می دهد پاداش صرفه جویی این مشترکان 

بیش از هزینه قبض آن ها بوده است.
وزیر نیرو درباره برنامه مدیریت مصرف در بخش اداری گفت: 
در بخش اداری مصوبه هیئت دولت مبنی بر کاهش ۳۰ درصدی 
مصرف نســبت به سال گذشته را داشــتیم که با همکاری همه 

دستگاه های دولتی توانستیم این طرح را با موفقیت اجرا کنیم.
محرابیان ادامه  داد: بر این اســاس مقرر شد ساعت اداری یک 
ساعت زودتر شروع شود تا در ساعت های گرم روز اداره های دولتی 
تعطیل شوند. کاهش دمای حرارت دستگاه های سرمایشی و استفاده 
از مولدهــای خودگردان از دیگر راهکارهای کاهش مصرف ادارات 

در طرح مدیریت مصرف بود.
او با بیان اینکه در بخش کشاورزی نیز برنامه های مجزایی در 
پیش گرفته شد، افزود: به طور مثال در بخش کشاورزی قرار شد 
چاه های کشــاورزی از بازه زمانی ساعت ۱۱ تا ۱۸، به مدت پنج 
ســاعت خاموش شــوند و در ازای این تعامل، قبض برق چاه های 

کشاورزی رایگان شود.
نقش رسانه ها در موفقیت شبکه برق

وزیر نیرو، برنامه مدیریت بار مصرف صنایع را برنامه ای منعطف 
و متنوع دانست و خاطر نشان  کرد: برای ۶۳۰ هزار صنعت فعال در 
کشور متعهد شدیم که برق ۵۸۰ هزار صنعت را که به طور عمده 
صنایع خرد یا حیاتی مثل داروسازی بودند، بدون محدودیت تأمین 
کنیم. همچنین برق ۴۹ هزار و ۵۵۸ مشترک صنعتی دیگر نیز که 
در ســال گذشته به صورت روزانه و از ساعت ۱۱ صبح تا ۲۰ قطع 
می شــد، امسال فقط به مدت ۱۲ ســاعت در هفته طی یک روز، 
آن هم تنها از ساعت ۱۱ تا ۲۳ به صورت گردشی محدود می شد.

محرابیان ادامه داد: همچنین با ۴۴۲ صنعت بزرگ که مشمول 
طرح محدودیت شــدند، این گونه به تفاهم رســیدیم که در وهله 
نخســت در طول ســال میزان برق مورد نیازشــان را برای تولید 
استاندارد تأمین کنیم و در گام دوم، ایامی را که مشمول محدودیت 
مصرف می شــوند به دوران تعمیر و نوســازی و تعطیلات سالانه 
اختصاص دهند و ســوم، تا آنجا که برایشان مقدور است کسری 
برق روزانه را در ایام محدودیت با برق نامحدود شبانه جبران کنند.

شرایط دریافت کارتخوان
 تغییر کرد

مدیر روابط عمومی بانک مرکــزی گفت: ارائه برخی 
خدمات بانکی همچــون اعطای ابزارهای پذیرش صرفا به 

دارندگان سپرده های بانکی تجاری قابل تخصیص است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، مصطفی قمری وفا در صفحه 
شخصی خود در توئیتر نوشت: با تصویب ضوابط ناظر بر حساب های 
ســپرده تجاری، دارندگان این حســاب ها می توانند از مشوق ها و 
سیاســت های ترغیبی که در ضوابط یادشده آمده است بهره مند 

گردند.
وی افزود: طبق این ضوابــط از این پس، ارائه برخی خدمات 
بانکی همچون اعطای ابزارهای پذیرش صرفا به دارندگان سپرده های 

بانکی تجاری قابل تخصیص است.
گفتنی است، طی روزهای اخیر بانک مرکزی در بخشنامه ای 
دستورالعمل ناظر بر حساب سپرده تجاری و خدمات بانکی مرتبط 
با آن را برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد. براساس این بخشنامه، 
تمامی حساب های سپرده بانکی اشخاص حقوقی، حساب تجاری 

محسوب می شوند.
حساب ســپرده بانکی اشــخاص حقیقی، حساب غیرتجاری 
اســت و فقط در صورت طی یکی از تشریفات مذکور در ماده )۴( 
دســتورالعمل به حساب تجاری تبدیل می شود. غیرتجاری شدن 
حساب های تجاری اشخاص حقیقی نیز فقط در چارچوب رویه های 

مذکور در همان ماده میسر است.
بــه گفته معاون نظارت بانک مرکــزی، هدف بانک مرکزی از 
تفکیک حســاب های تجاری از غیرتجاری ایجاد شفافیت در نظام 
اقتصادی کشــور است ضمن آنکه مشــوق هایی همچون افزایش 
سقف نقل و انتقال پول به صورت غیرحضوری و کاهش حد نصاب 
بازگشــت چک های قبلی برای صدور دسته چک جدید برای این 

دسته از دارندگان حساب ها پیش بینی شده است.
 مضافاً صاحبان حساب های تجاری دیگر لازم نیست تا برای نقل 
و انتقالات بیش از دو میلیارد ریال خود به بانک مستند ارائه کنند، 
بلکــه بانک ها فقط برای نقل و انتقالات بالاتر از مبلغ ۱۰ میلیارد 

ریال باید از این اشخاص مستندات مطالبه کنند.

اقتصادی
صفحه 4
یک شنبه ۲۰ شهریور ۱4۰۱
۱4 صفر ۱444 - شماره ۲۳۱۱۷

ادامه از صفحه ۶

سایپا  سواری  خودرو  سبز  برگ 
 SE131 به شماره پلاک 817 م 89
سفید  رنگ  به   14 ایران 
موتور  شماره  و   1398 مدل 
M13/۶331380 و شماره شاسی 
 NAS4 1 1 1 0 0 K3 5 5 0 3 4 4
اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود 

ساقط می باشد.

خودرو  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
شماره  به  پارس  پژو  سواری 
 34 ایران   -1۶ س   423  پلاک 
روغنی  سفید-  رنگ  به 
موتور  شماره  و   1391 مدل 
12490284403 و شماره شاسی 
مفقود   NAAN01CA9CE278529
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  شده 

می باشد.

کارت  و  کمپانی  سند  سبز،  برگ 
مشخصات خودرو سواری پژو پارس 
98 س   524 پلاک  شماره  به   XU7 
سفید  رنگ  به   81 ایران 
موتور  شماره  و   1400 مدل 
شاسی  شماره  و   124K1۶۶2594
مفقود   NAAN01CE9MK170۶37
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  شده 

می باشد.

مالکیت  سند  و  سبز  برگ 
کامیونت ون سیستم نیسان تیپ 
انتظامی  شماره   87 مدل   2400
شماره   89 ایران   2۶ ج   287
شاسی  شماره   435708 موتور 
آصفی  آزیتا  بنام   K147041
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  مفقود 

می باشد. بوئین زهرا

آگهی های مفقودی
جدول نرخ سکه ، ارز و بورس

قیمت بازار )به تومان(نوع سکه
۱۳/۹۱۵/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۱۳/۳۶۵/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۸/۰۶۵/۰۰۰نیم سکه
۵/۰۶۳/۰۰۰ربع سکه

۳/۰۱۰/۰۰۰گرمی
۱/۲۸۴/۱۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
-دلار
۳۰/۵۱۸یورو
۳۵/۲۲۶پوند

۱/۶۶۰لیر ترکیه
۸۲۷۱درهم امارات

۲۰/۸دینار عراق
بورس

۱/۳۹۷/۴۳۴شاخص کل بورس تهران
۴۰۵/۵۹۶شاخص هموزن

معاون وزیر صمت اعلام کرد

گرانفروشی ۳۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومانی خودروهای مونتاژی
نقــل وزیر صمت  و  معاون صنایع حمل 
از گرانفروشــی ۳۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومانی 
خودروهــای خارجی مونتاژ داخل خبر داد و 
گفت: اخیراً ســازمان حمایت به این موضوع 

ورود پیدا کرده تا آنها را تعیین تکلیف کند.
منوچهر منطقی در یک گفت و گوی تلویزیونی 
اظهار کرد: قیمت فروش خودروهای خارجی مونتاژ 
داخل، ۲ تا ۳ برابر قیمت های واقعی اســت؛ به این 
ترتیب خودروهای خارجی مونتاژ داخل بین ۳۰۰ 
تــا ۶۰۰ میلیون تومان بالاتــر از قیمت واقعی به 

فروش می رسند.
معاون صنایع حمــل و نقل وزیر صمت گفت: 
بــرای کنترل این قیمت ها باید ســازمان حمایت 
مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان اقدامات لازم را 
انجام دهد و از طرفی با شــروع واردات خودرو، این 
خودروها نیز به قیمت واقعی خودشان برمی گردند.

وی افزود: به خاطر ممنوعیت واردات خودرو در 

سال های اخیر، خودروهای خارجی مونتاژی داخل 
توانســته اند بازار را به دســت آورند و با قیمت بالا 

عرضه می شوند.
به گزارش مهر، منطقی تاکید کرد: شورای رقابت 
این خودروها را از قیمت گذاری معاف کرده اســت، 
اما اخیراً سازمان حمایت به این موضوع ورود پیدا 

کرده تا آنها را تعیین تکلیف کند.
اوائل امسال، دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 
گفته بود ســازمان حمایت موظف نیست راجع به 
قیمت گذاری خودرو هــای مونتاژی تصمیم گیری 
کنــد. صرفا اگر شــخصی بر قیمــت خودروهای 
مونتاژی شــکایت داشته باشد، می تواند از سازمان 
حمایت استعلام کند و فعلا این سازمان بر شکایت 
قیمت گذاری رســیدگی می کند اما این ســازمان 

وظیفه ای در تعیین قیمت برعهده ندارد.
ایــن در حالی اســت کــه  ســال ۹۸ مرجع 
تعییــن کننده قیمــت خودرو در بازار  براســاس 

مصوبه ســران قوا، ســازمان حمایت اعلام شــد. 
رضا شیوا رئیس ســابق شورای رقابت پیش تر 
گفتــه بود: وزارت صمت بــرای خودرو هایی که به 
صــورت CKD وارد می شــود، آئین نامه دارد یعنی 
باید هزینه تمام شده واقعی همراه با سود منطقی و 
منصفانه به قیمت اصلی خودرو اضافه شود و با آن 

نرخ فروخته شود.
ورود خودروهای وارداتی از آذرماه

از سوی دیگر، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت اخیراً گفت: اگر تمام شرایط واردات خودرو 
به خوبی انجام شــود این خودروها در آذرماه وارد 

بازار کشور می شود.
امید قالیباف افزود: براساس آئین نامه واردات، 
شرکت های مشــمول واردات خودرو باید تقاضای 
خود را تا ۱۹ شهریورماه به وزارت صنعت، معدن و 
تجارت ارائه دهند. بر این اساس تقاضاهای ارائه شده 
از سوی شرکت های متقاضی، توسط وزارت صمت 

تا آخر شــهریورماه بررسی و در ابتدای مهرماه نیز 
مشــخص می شود که کدام شرکت ها واجد شرایط 

واردات خودرو هستند.
وی با بیــان اینکه بنابرایــن از ابتدای مهرماه 
شــرکت های واردکننــده مشــمول می دانند که 
می توانند خودرو وارد کنند، گفت: ضمن اینکه قبل از 
این نیز این شرکت ها مذاکرات شان را با شرکت های 

خودروساز دنیا آغاز کرده اند.
قالیبــاف ادامــه داد: از ابتــدای مهرماه امکان 
واردات خودرو وجود دارد، اما شــرکت واردکننده 
باید ثبت سفارش کند و مراحل تخصیص و تأمین 

ارز را طی کند.
وی افــزود: بنابرایــن پــس از مرحلــه تأیید 
شرکت های واردکننده و اعلام اسامی شرکت های 
مشمول واردات خودرو دیگر وزارت صمت مسئولیتی 
نــدارد و مراحل دیگر در بانک مرکزی، گمرک و... 

باید پیگیری شود.

سخنگوی گمرک از رشد ۳1 درصدی تجارت 
غیرنفتی کشورمان با 11 کشور عضو سازمان 
همکاری  شانگهای در پنج ماه نخست امسال، 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
بر اســاس گزارش گمرک جمهوری اســلامی 
ایران، ســیدروح اله لطیفی درباره وضعیت تجارت با 
اعضای پیمان شانگهای گفت: از ابتدای امسال تا پایان 
مرداد ماه، ۲۱ میلیون و ۴۱۵ هزار تن کالا به ارزش 
۱۷ میلیــارد و ۵۶ میلیون دلار بین ایران و اعضای 
سازمان همکاری  شانگهای تبادل شد که این میزان 
۳۱ درصد بیشتر از پنج ماهه نخست سال قبل است.

وی افــزود: ســهم صــادرات کالای ایرانی به 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، در پنج 
ماه نخست امسال، ۱۷ میلیون و ۳۸۱ هزار تن کالا 
به ارزش ۹ میلیارد و ۷۸ میلیون دلار بود که با رشد 

۱۰ درصــدی همراه بوده و واردات از این کشــورها 
نیز در این مدت با رشد ۶۸ درصدی، چهار میلیون 
و ۳۴ هزار تن کالا بــه ارزش هفت میلیارد و ۹۷۸ 

میلیون دلار شد.
 ســخنگوی گمرک درباره میــزان صادرات به 
هر یــک از اعضای ســازمان همکاری شــانگهای 
گفت: چین با خرید شــش میلیارد و ۷۲۲ میلیون 
دلار )رشد ۱۴ درصدی(، هند با ۷۲۹ میلیون دلار 
)رشد ۲۰ درصدی، افغانستان با ۶۴۱ میلیون دلار 
)کاهــش ۲۵ درصدی( پاکســتان با ۴۷۵ میلیون 
دلار )رشــد ۱۳ درصدی( و روسیه با ۲۹۱ میلیون 
دلار )رشــد ۳۲ درصدی( در رتبه های اول تا پنجم 
مقاصد صادراتی ایران به اعضای ســازمان همکاری 

شانگهای قرار دارند.
لطیفی افزود: بعد از روسیه، ازبکستان با خرید ۸۸ 

میلیون دلار، قزاقستان با ۶۱ میلیون و ۲۰۰هزار دلار، 
تاجیکستان با ۴۵ میلیون و ۶۰۰هزار دلار، قرقیزستان 
با ۱۸ میلیون و ۴۰۰هزار دلا، بلاروس با هفت میلیون 
و ۲۰۰هزار دلار و مغولســتان با ۱۵۶هزار دلار، در 

رتبه های ششم تا یازدهم قرار گرفتند.
او دربــاره میــزان واردات از کشــورهای عضو 
شــانگهای گفت: چین با فروش پنج میلیارد و ۵۱۸ 
میلیون دلار )رشد ۵۳ درصدی(،  هند با یک میلیارد 
و ۱۵۹ میلیون دلار )رشــد ۱۴۲ درصدی(،  روسیه 
با ۷۱۵ میلیون دلار)رشد ۵۰ درصدی(،  پاکستان با 
۴۲۹ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار )رشد ۳۷۵ درصدی( 
و قزاقســتان با ۷۸ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار) رشد 
۱۷۴ درصدی(، پنج کشــور اول فروشــنده کالا به 
ایران در بین اعضای سازمان همکاری شانگهای در 

این پنج ماه بودند.

استقبال روس ها از محصولات ساختمانی ایران
همچنیــن »ورونیکا نیکیشــینا«؛ رئیس مرکز 
صادرات روســیه در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه 
گفت: محصولات صنعتی ایران به طور بالقوه توانایی 
کسب جایگاه و چشم انداز بسیار بالا در بازار روسیه 
دارند. انتخاب و کیفیت محصولات ایرانی شایســته 
تقدیر اســت و به همین دلیل اســت که بازرگانان 
روسی با علاقه فراوان به پیشنهادات همکاران ایرانی 
خود توجه می کنند. من در مورد صنعت ســاخت و 
ساز ایران می گویم که نه تنها کیفیت بالاست، بلکه 
طراحی عالی نیز دارد. مقامات روسی دیگر هم اذعان 
داشتند: کالاهای ساخت ایران پتانسیل قابل توجهی 
در بازار روسیه دارند و این نمایشگاه می توانند زمینه 
حضور شــرکت های ایرانی در بازار روسیه را بیش از 

پیش فراهم کند.

سخنگوی گمرک اعلام کرد

رشد 31 درصدی تجارت غیرنفتی ایران با اعضای شانگهای

یک کارشناس اقتصادی گفت: اگر دولت 
بتواند امسال تورم را به زیر ۴۰ درصد برساند، 

کارنامه موفقی در این زمینه خواهد داشت.
وحید شقاقی شهری در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: مسئله تورم یک معضل ۵۰ ساله اقتصاد ایران 
است و میانگین تورم ایران در ۵۰ سال گذشته ۲۰ 
درصد بوده است؛ بنابراین موضوع تورم مربوط به 
دولت خاصی نیســت و مســئله بلندمدت اقتصاد 
کشــور است و باید حل شود. در دهه ۹۰ میانگین 
تورم ایران ۲۶ درصد و در چهار سال گذشته بیش 

از ۴۰ درصد بوده است.
وی با بیان اینکه تا زمانی که ریشه های اصلی 
تورم از بین نرود، همچنان تورم پنهان را در اقتصاد 
ایران مشــاهده خواهیم کرد، افــزود: تا زمانی که 
ریشه های تورم حل نشود، همچنان تورم به صورت 
آشکار و پنهان در اقتصاد ایران وجود خواهد داشت. 
به عنوان مثال در سال ۱۳۹۵ تورم ایران به ۹ درصد 
رســید اما چون ریشه های تورم حل نشده بود، باز 
روند صعودی تورم ادامه پیدا کرد و تورم در آن سال 

فقط به دلیل کاهش انتظارات تورمی کم شده بود.
این کارشناس اقتصادی سه ریشه اصلی تورم 
را در ناتــرازی بودجــه ای و مالی، بانکی، تجاری و 
ارزی دانســت و گفت: تا زمانی که این ناترازی ها 
در اقتصــاد وجود دارد، انتظارات تورمی نیز هر بار 
شــعله ور می شود. در ســال ۱۳۹۵ این ناترازی ها 
وجود داشت اما به دلیل کاهش انتظارت تورمی، نرخ 
تورم نیز کاهشی شد و در سال ۱۳۹۷، ناترازی های 
اقتصاد کشور با خروج آمریکا از برجام تشدید شد و 

تورم های بالای ۴۰ درصد را مشاهده کردیم.
نظام بانکی اصلاحات عمیق تری می خواهد

شــقاقی درباره روند تورم و نقدینگی در دولت 
سیزدهم بیان کرد: زمانی که فعالیت دولت سیزدهم 
آغاز شد، ســه ناترازی بودجه ای، مالی و ارزی در 
اقتصاد ایران وجود داشت. در این زمینه تلاش دولت 
این بود که این ســه ناترازی و انتظارات تورمی را 
کنترل کند. برای این موضوع در حوزه ناترازی بانکی 
اقدامات مثبت و رو به جلویی انجام شد؛ به طوری که 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی سیاست های انضباط 

بخشی به نظام بانکی را عملیاتی کردند و مواردی از 
جمله کنترل ترازنامه بانکی، کاهش منابع بلوکه شده 
بانک ها، تقویت نظارت بانکی و نظایر آن انجام شد.

وی با بیان اینکه ســاختار نظام بانکی معیوب 
است و بانک ها درگیر بنگاه داری گسترده شده اند 
که موجب افزایش ناترازی بانک ها شده است، افزود: 
پیشنهاد من به تیم اقتصادی دولت این است که در 
کنار اصلاحات جزئی و اصلاحات تکی نظام بانکی 
به تدریج به سمت اصلاحات ساختاری نیز حرکت 
کننــد. دولت تلاش کرد ضمن تقویت شــفافیت، 
انضباط بخشی را به نظام بانکی تحمیل کند اما لازم 

است که به اصلاحات عمیق دست بزند.
شقاقی با بیان اینکه تمام تلاش دولت این بوده 
کــه تورم و انتظارات تورمی را کنترل کند و اجازه 
ســه رقمی شدن تورم را ندهد، ادامه داد: در حوزه 
نقدینگــی تلاش دولت این بــوده که نقدینگی را 
کنترل کند و رئیس جمهوری دستور داده که رشد 
نقدینگی کاهش پیــدا کند. اقدامات برای کنترل 
رشد نقدینگی شدت  گرفته که امیدواریم نقدینگی 

مهار شود زیرا رشد نقدینگی تبعات سنگینی برای 
اقتصاد دارد.

وی افزود: کنترل تورم و نقدینگی به هماهنگی 
تیم اقتصادی دولت و شــرایط اقتصادی در حوزه 
بین المللی و داخلی بستگی دارد. این کار مستلزم 
کاهش دست درازی دولت به منابع بانک ها و بانک 
مرکزی، کاهش طمع افزایش هزینه های دولتی و 
بهبود وضعیت تراز ارزی است. فعلا تلاش حداقلی 
دولت این است که تورم افزایش پیدا نکند و امسال 
از ۴۰ درصد فراتر نرود. البته این موضوع با توجه به 
شرایط تحریمی، اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی به عنوان 
یک شــوک تورمی و افزایــش قیمت های جهانی 
ســخت است اما اگر دولت بتواند امسال تورم را به 
زیر ۴۰ درصد برساند، کارنامه موفقی در این زمینه 

خواهد داشت. 
این کارشــناس اقتصــادی در پایان گفت: اگر 
دولت در ســال بعد اقدامات قابل توجهی در رفع 
ناترازی های ارزی، بودجــه ای مالی و بانکی انجام 
دهد، تورم زیر ۲۵ درصد را می توانیم شاهد باشیم.

یک کارشناس اقتصادی:

رساندن نرخ تورم امسال به زیر ۴۰ درصد برای دولت یک موفقیت است

مدیرعامل اتحادیه کارخانجات خوراک دام 
و طیور گفت: با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات 
نهاده های دام به صرفه نیست و باید به سمت 

استفاده از نهاده های داخلی برویم.
مجید جعفری در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم 
درباره مزایای حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در بحث 
نهاده های دام و طیور اظهار داشــت: با حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی واردات نهاده های دام به صرفه نیست 
و راهــی جز اســتفاده از نهاده های دامی داخلی و 
استفاده از ضایعات باقی مانده محصولات کشاورزی 

برای تولید خوراک دام نداریم.
او به بالا بودن قیمت تمام شده دام و طیور در 
کشور اشاره و تصریح کرد: بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ 
و افزایش هزینه های تولید و گران شدن محصولات 
پروتئینی، میزان جوجه ریزی کاهش یافته و باعث 

شده اســت میزان تقاضا برای خوراک دام کاهش 
یابد؛ به طــوری که کارخانجات خوراک دام به طور 
متوســط با ۳۰ درصد ظرفیت خود کار می کنند. 
بــا توجه به اینکه کارخانجــات با ظرفیت پایینی 
کار می کنند قیمت تمام شده آنها بالاست و امکان 

رقابت کم است. 
مدیرعامل اتحادیه کارخانجــات خوراک دام، 
طیور و آبزیان افزود: راه حل رونق تولید در صنعت 
دام و طیور و کارخانجات خوراک، پرداخت کالابرگ 
بــرای بالا بــردن مصرف و صــادرات محصولات 
پروتئینی اســت. ضمن اینکه مقرر شده صادرات 
خــوراک دام و طیور آزاد شــود. با وجود اینکه ارز 
نهاده های دامی برداشــته  تومانی واردات   ۴۲۰۰
شــده اما هنوز صادرات خوراک دام آزاد نشــده و 

درگیر روند اداری است.

جعفــری دربــاره اقدامات بــرای جایگزینی 
نهاده های قابل تولید در داخل و ضایعات کشاورزی 
به جــای نهاده های وارداتی در تولید خوراک دام و 
طیور، اظهار داشت: با توجه به اینکه تا اوایل سال 
جاری نهاده های دامی)ذرت، کنجاله سویا و جو( با 
ارز دولتی به کشــور وارد می شد تولید داخلی این 

محصولات در کشور صرفه نداشت.
او تصریح کرد: راه اندازی تولید نهاده های دامی 
و اســتفاده از ضایعات کشاورزی در تولید خوراک 
دام و طیور زمانبر است و نیاز به ایجاد زیرساخت ها 
و بررســی های علمی، تحقیقاتــی و تجربی دارد. 
جایگزینی نهاده های جدید در خوراک دام ممکن 
است ضریب تبدیل آن را تغییر دهد اما در نهایت 
به طور قطع باید به سمت استفاده از نهاده های داخلی 
در تولید خوراک برویم؛ زیرا واردات نهاده ها صرفه 

اقتصادی ندارد و قیمت تمام شده را بالا می برد.
گفتنی است، در کنار استفاده از نهاده های دام 
و طیور داخلی، برخی توافقات خارجی هم می تواند 
به تامین این کالا کمک کند. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، چند روز پیش حسین دماوندی نژاد؛ معاون 
وزیر جهاد کشــاورزی در امــور تولیدات دامی در 
مراسم افتتاحیه نمایشگاه بین المللی دام و طیور، 
اظهار داشت: ۲۴ تا ۲۷ میلیون تن ظرفیت تولید 
خوراک دام وجود دارد و توافقاتی با مقامات ارشد 
روسیه و اوکراین برای صادرات نهاده های دامی این 

کشورها از طریق ایران منعقد شده است.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی اظهار داشــت: 
امیدواریم بتوانیم خوراک دام این کشورها را از ایران 
به کشورهای دیگر صادر کنیم که توافقات اولیه آن 
توسط مسئولین و مقامات دو کشور انجام شده است.

مدیرعامل اتحادیه کارخانجات خوراک دام:

حذف ارز ۴۲۰۰ موجب افزایش استفاده از نهاده های دامی داخلی می شود

مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران 
گفت:  تهدید تأمیــن امنیت غذایی با حرکت 
جهادی در مســیر توسعه پایدار کشاورزی به 

فرصت خودکفایی تبدیل شد.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی شرکت بازرگانی 
دولتی ایران )مبدأ(؛ سیّد سعید راد در حاشیه بازدید 
از ســیلوی ۱۰۰ هزار تنی گرمســار با اعلام اینکه 
همزمان با آغاز سال جدیدِ زراعی، همه ظرفیت های 
موجــود برای تأمین امنیت پایدار غذایی کشــور به 
کار گرفته شده اســت، افزود: با حرکت جهادی در 
مسیر توسعه پایدار کشاورزی و خودکفایی در تولید 
کالاهای اساسی همچون گندم از یک سو و دیپلماسی 
اقتصادی از طریق توســعه تعاملات بین المللی برای 
تأمین کالاهای مورد نیاز از سوی دیگر، تهدید تأمین 

امنیت غذایی به فرصت تبدیل شد.
 مدیرعامــل شــرکت بازرگانی دولتــی ایران با 
اشــاره به اینکه هر سال بالغ بر ۱۸ میلیون هکتار از 
اراضی کشور زیر کشــت اقلام زراعی قرار می گیرد، 
افزود: کشــاورزی کشور به دوره  جدیدی به نام دوره 

خودکفایی وارد شده است. انتظار می رود افزایش تولید 
محصولات کشاورزی به ویژه گندم، تداوم داشته باشد 
و تحقق خودکفایی در زمینه تولید مواد غذایی، دور 

از دسترس نیست.
 راد بــا تأکید بر اینکه ذخایر کشــاورزی ایران 
حدود ۹۰ درصــد تقاضای داخلی مواد غذایی مورد 
نیاز کشــور را تأمین می کنــد، تصریح کرد: با وجود 
اینکه تنها ۱۴ درصد از عرصه های کشور از وضعیت 
حاصلخیزی قابل قبول برخوردار است، امّا با استفاده 
صحیح از قابلیت های منابع سرزمینی و ظرفیت های 
منابع آبی و نیز تلاش جهادی و بهره مندی از همراهی 
و همکاری کشــاورزان عزیز، تمام توان خود را برای 
خودکفایی کشــور در زمینه کالاهای اساسی به کار 

گرفته و خواهیم گرفت.
افزایش 40 دلاری نرخ گندم در یک روز!

اهمیت خودکفایی در تولید محصولات اساســی 
همچون گندم در شرایط فعلی بیش از پیش نمایان 
شده است. در آخرین روز کاری هفته گذشته قیمت 
گنــدم بیــش از ۴۰ دلار تنها در یــک روز افزایش 

قیمت داشت و خوراک دام هم بیش از ۱۶ دلار رشد 
قیمــت را تجربه کرد. افزایش قیمت های جهانی که 
پس از شیوع ویروس کرونا سرعت گرفته بود با آغاز 
جنگ بین روســیه و ناتو شتاب بیشتری گرفت و از 
همان موقع رکوردهای جدید رشــد قیمت را روزانه 

ثبت می کند.
پس از آنکــه روســیه و اوکرایــن توافق کردند 
صادرات از بندر دریای ســیاه ادامه یابد امیدها برای 
کاهش قیمت وجود داشت اما کم رنگ شد و با وجود 
محموله هایی که از اوکراین به برخی از کشــورها از 

جمله ایران صادر شد اما قیمت ها فروکش نکرد.
روز جمعه در بازارهای جهانی هر بوشل گندم با 
۴۰ دلار و ۵۰ سنت افزایش نسبت به روز قبل از آن 
به قیمت ۸۶۹ دلار و ۵۰ سنت معامله شد. قیمت ذرت 
هم که به عنوان خوراک دام استفاده می شود با ۱۶ 
دلار و ۵۰ سنت افزایش هر بوشل به قیمت ۶۸۵ دلار 
به فروش رفت. قیمت انواع دانه های روغنی هم افزایش 
قیمت داشتند به طوری که دانه روغنی سویا ۲۶ دلار 
و ۲۵ ســنت رشد قیمت را تجربه کرد و گیاه روغنی 

کانولا هم یک دلار و چهار سنت افزایش قیمت داشت.
آمادگی روسیه برای صادرات ۵0 میلیون تن غلات

افزایش قیمت گندم در حالی رخ داد که روسیه 
آمادگــی خود برای صادرات ۵۰ میلیون تن غلات را 
اعلام کرد. به گزارش روســیا الیوم، ولادیمیر پوتین؛ 
رئیس جمهور روســیه روز جمعه اعلام کرد که این 
کشــور آماده است حدود ۵۰ میلیون تن غلات و دو 

میلیون تن آمونیاک به بازارهای جهانی صادر کند.
او در شــورای امنیت روسیه گفت: ما معتقدیم 
که افزایش محموله ها به فقیرترین کشــورها درست 
است. در مجموع تا پایان سال )میلادی( ۳۰ میلیون 
تن غله عرضه خواهیم کرد و آماده هستیم این حجم 
را به ۵۰ میلیون تن یا بیشــتر برسانیم، زیرا امسال 

برداشت خوبی داریم.
رئیس جمهور روســیه تاکید کرد که روسیه بین 
ماه های می تا آگوست)اردیبهشــت تــا مرداد( ۶.۶ 
میلیون تن غلات به بازارهای جهانی صادر کرده که از 
این میزان شش میلیون و ۳۰۰ هزار تن به کشورهای 
آسیایی، آفریقایی و آمریکای لاتین ارسال شده است.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی:

تهدید تأمین امنیت غذایی 
به فرصت خودکفایی تبدیل شد


